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otieladin- ja pinta-alatukien/korvausten muutos 2013 - 202

Muutos

2013 -

Rahoitus Tukityyppi 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015

BU AP 545 530 524 524 524 524 524 524 3,7%

M LFA + lisdosa 542 542 553 553 553 553 553 553 2,0%

) aaseut v opi* 333 333 211 211 211 211 211 211 -27,0%

. Luomu 32 32 49 49 49 49 49 49 53,1%

ohjelma
(EU+FI)  EHK 52 52 68 68 68 68 68 68  308%
Kansallinen

FI tuki** 393 380 323 323 323 323 323 323 -17,8 %

Yhteensa milj. euroa 1865 1837 1728 1728 1728 1728 1728 1728 -7,3%
Muutos vuoteen 2013, milj. euroa -28 -133 -133 -133 -133 -133 -133

* sisaltaa luomun 2013/2014

**566{447+119) milj. e vuonna 2007, 2015-2020 arvioitu VM:n

hiidiettikehvkcen/149a-artiklan periicteella

MTK



Maatilojen rahavirrat, milj. € MAASEUDUN TULEVAISUUS
MTK-liitto: POHJOIS-SAVO M ‘
2014 2015e
MAITO 147,8 | -158 127,9
NAUDANLIHA 36,0 19 34,2
SIANLIHA 5,9 52 5,6
MUU LIHA 0,1 0,5 0,1
KANANMUNAT 0,5 21 05
kotielaintulot 190,4 | -11,50 168,4
VILJIAT 56 | 18 47
MUUT KASVIT 24,5 -3[3 237
kasvinviljelytulot 30,1 5,90 28,4
MAATALOUDEN MYYNTITULOT 220,4 [ -10,70 196,8
MAATALOUDEN TULOTUET 1434 [ 1320 124.4
MAATILATALOUDEN TULOT 363,8 |_-11 3212
METSATULOT (MAANV.) 51,0 -1, 50,4
SIVUANSIOT /LITANNAISELINKEINOT 101,0 -0,7] 100,3
KAIKKI TULOT 5158 851 472,0

nimellisin hinnoin
Suomen Gallup Elintarviketieto Oy

-25-20-15-10 -5 0 5 10 15 20 25
muutos %

' MTK



Pohjois-Savo maatalouden rahavirrat ja muutokset 2014-2015

Maito

Naudanliha

Sianliha

Muu liha

Kananmunat
KOTIELAINTULOT YHT.
Viljat

Muut kasvit
KASVINVILJELYTULOT YHT.

MAATALOUDEN MYYNTITULOT YHT.

Maatalouden tulotuet
MAATILATALOUDEN TULOT YHT.

2014 milj. | 2015 milj.
€ € muutos milj. € muutos %
147,8 123 -24,80 -16,8
36 34,2 -1,80 -5,0
5,9 53 -0,60 -10,2
0,1 0,1 0,00 0,0
0,5 0,5 0,00 0,0
190,3 163,10 -27,20 -14,3
5,6 4,7 -0,90 -16,1
24,5 23,7 -0,80 -3,3
30,1 28,4 -1,70 -5,6
220,4 191,50 -28,90 -13,1
143,8 118 -25,80 -17,9
364,2 309,50 -54,70 -15,0

I v



Maatilojen tulovirrat, milj. €
MTK-liitto: POHJOIS-SAVO
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Agrilnfo Maatilojen rahavirta

Tuottajaliitto POHJOIS-SAVO, 2014

TULOT TILAA KOHTI
MAATALOUDEN TULOT, €/tila* 93763

20 000 40 000 60 OOO 80 000 100 000 120 000 140 000

TULOT HEHTAARIA KOHT
MAATALOUDEN TULOT, €/ha* 2456
«(myynitulot+tuet) 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy MAASEUDUN TULEVAISUUS ‘ 6‘
22.3.201 , MTK



Luonnonvarakeskuksen alustava ennuste vuoden 2015 tuloksista
osoittaa maatilojen yrittajatulon pienenevan 40 prosenttia
edellisvuodesta keskiméaarin 9 700 euroon tilaa kohti.

YRITTAJATULO, 1000 €/YRITYS
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, Prr
Maatalouden tulokehitys
———— e —————

5500 - * Maatalouden yrittajatulon kolme
vuotta kestanyt lasku pysahtyy

5000 -
4500 — tuottajahintojen laskun
< .. .
® pysahtyminen
4000 -

— tukien laskun pysahtyminen

o » Kustannusten lasku kaantaa
“E.:”""' yrittajatulon nousuun
e — taso kolmasosa vuoden 2012
20004~ - —— e yrittajatulosta
1500 -
1000 - /\ * Ennuste
500 e o
0 — Myyntitulot

¥ T
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«~=Maatalouden yrittajatulo == Maalalouden markkinatuotot Tuet

— Maataiouden tuet yhtoensa Yrittdjatulo

Uirae: Eurostat, Macrobood, PTT

PTT-ennuste: Maa- ja elintarviketalous, kevat 2016

O vk



Mita pitaa tehda |

Byrokratian karsintaa vauhditettava hallitusohjelman mukaan
« Taydentavat ehdot kohtuullistettava
» Lisakustannuksia aiheuttavien sdadosten antamisesta luovuttava
« Viranomaismaksuja kohtuullistettava.

Maataloustuotteiden markkinat on saatava toimimaan
* Uusien markkinoiden avaaminen Euroopan ulkopuolelta
« Maidontuotannon rajoittaminen EU:ssa
« Panosmarkkinoiden kilpailun lisddminen -> lannoitteet

» Kilpailulain muutos: paivittdistavarakaupan kaksoisrooli hankala: toin'
seka tuotteiden ostajana etta kaupan omien merkkien valmistuttajana. MTK




Mita pitaa tehda |

* Maatilatalouden lainoille tarvitaan 2-3 vuoden lyhennysvapaat
» Valtion korkotukilainojen sdadddspohjaa on muutettava siten, ettd minimikorko lainalle on 0 %.

* Suomessa on otettava kayttéon Euroopan Investointipankin ja muiden toimijoiden
rahoitusinstrumentit. Tyéryhma asetettu , tekee esityksen toukokuussa.

* Ministerineuvoston mahdollistama kansallinen kriisituki + De Minimis otettava kayttoon.
Hallituksella oltava valmius kriisituen maksamiseen. Tukimuoto on toteutettava niin, ettei haku- ja
myontoprosessi aiheuta viivastymista tuen maksulle.

» Maatalouden erityiskomitean non-paper 15 000 euron kertaluonteisesta
Kriisituesta (21.3.2016):
* Voidaan kohdentaa maito, sianliha ja hedelma- ja vihannessektoreille
« Tuotannon rajoittamiseen tai jaddyttamiseen tarkoitettu tuki, laina tai vakuus '

« Tilapaiset rahoitusjarjestelyt maksuvalmiuden turvaamiseksi (lainat, vaku

MTK



Mita pitaa tehda |

Kansallisen tuen momentin vajaus on paikattava.
+  Momentille kohdistetut leikkaukset on peruttava

*  Momentille kohdennettava riittavasti lisamaararahaa, jotta mm. tuotantosidonnaisten EU-tukien
aleneman edellyttamat lisamaararahat ovat kaytettavissa kansallisen tuen momentilla.

* Asiasta sovittiin jo vuonna 2014 tuotantosidonnaisten tukien ratkaisua tehtdessa, mutta lupaus
jai toteutumatta vuoden 2016 talousarviossa. -> kehysriihessa lisays 6,7 milj. euroa.
LFA:n tuen leikkaus peruttiin arvo 21 milj. euroa

*  Verotukselliset toimenpiteet
* Maatalouden kiinteistéveroa on kohtuullistettava.
+ Kiinteistdvero rasittaa etenkin tuotantorakennuksiin investoineita tiloja.

* Valtio tulisi muuttaa lainsaadantda niin, etta se kannustaa kuntia puolittamaan
tuotantorakennusten kiinteistdveron ja huomioi taman tulonsiirroissa kuntien ja valtion valilla.

» Energiaveronpalautusta korotettava :
* Lupauksia on, paattkset puuttuu '

MTK



Mita pitaa tehda |

Tukien ennakkomaksu rahastosta

« Suomessa otettava kayttoon rahasto, josta tuki voidaan maksaa ajoissa ja
joustavasti tiloille. Vastaava malli on kaytossa Ranskassa.

Tyb6ssa jaksaminen

« Koko maassa on otettava kayttoon hanke, joka keskittyy kriisiytyneiden
maatilojen taloudelliseen neuvontaan ja henkiseen jaksamiseen (vrt. Varavoimaa
Farmarille -hanke).

« Jaksamisen kannalta valttamatonta on myos tydsta irtautuminen, mika
talousongelmissa oleville tiloille on darimmaisen vaikeaa. Sijaisapumaksuja tulee

alentaa ja tuettua maksullista lomitusta lisata 200 tuntiin. Esitamme myos Mye
maksujen méaaraaikaista lykkaamista korotta. .

MTK



Maatalouspolitiikka Post - CAP2020

« Tavoitteita
+ Kestava tehostaminen
» Markkinoiden toiminta ja riskien hallinta
+ Alueellinen tasapainoinen kehitys

MTK



- Perustuki (=tilatuki) 1. era (80 %)
- Viherryttamistuki 1. era (90%)
- Nuorten viljelijoiden tuki 1. era (90%)
- EU:n lypsylehmapalkkio 1. era(x %)

- EU:n nautapalkkio 1. erd (x %)
- LHK (kasv.viljely) 2. era (25 %)
- Kansalliset peltotuet (100 %)

- Ympaéristokorvaus 1. eré (75 %)
- Luonnonm. tuotanto 1. erd (75 %)

- LHK1l.era (75 %)

Hakuvuodesta 2015 lahtien suunnitellut maksuajat

(keskeisimmat kasvinviljely- ja kotielaintilojen tuet)

Syksy

2015

- Peltokasvipalkkio

- EU:n lammas- ja vuohipalkkio
- EHK (=EHT)

Kans. kotielaintuet lopullinen tuki ja ennakot 2016
- naudat (ey-tuki ja teurastuki)
- Kutut

Lahde: Mavi 25.11.2014

Kuvioon ei ole piirretty kuukausittain maksettavaa maidon

kansallista pohjoista tukea

- Uuhet
- SS-tuki (pohjoinen ja eteld)

- Perustuki 2. era (20 %)
- Viherryttamistuki 2. era (10 %)
- Nuorten viljelijoiden tuki 2. er& (10 %)

Ymparistokorvaus 2. era (25 %)
- Luonnonmukainen tuotanto 2. era (y %)
- LHK kotieldintilan korotus
- EU:n lypsylehmapalkkio 2. era (y %)
- EU:n nautapalkkio 2. era (y %)




Maksatukset vuodelta 2015

Vuoden 2015 puolella luonnonhaittakorvausta maksettiin lokakuussa noin 50 milj. e alun perin
IImoitettua enemman komission luvalla, mutta tAma kompensoitui joulukuussa vastaavan verran
pienempana maksatuksena.

Edellisesta toteutui eli siirtyi 2016 puolelle kaikki edella luetellut ja lisdksi vuoden 2015 puolella
maksettavista tuista:

Yleinen hehtaarituki C2-C4 alueilla noin 10 milj. e

Nuorten viljelijdiden tuki C-alueella hieman yli 5 milj. e
Sokerijuurikkaan kansallinen tuki hieman vajaa 5 milj. e
Uusien ymparistdsopimusten ensimmainen era noin 10 milj. e

Taméan vuoden puolella on lykéatty:

Elainten hyvinvointikorvauksen maksatusta kokonaisuudessaan huhtikuulta kesékuulle noin 60 milj. euroa
Lammas- ja vuohipalkkion ensimmaisen erdn maksun lykkays huhtikuulta kesakuulle noin 2,5 milj. &
Kohdassa 24.11 listattujen erien maksun siirto touko-kesakuun vaihteesta kesakuun puolivalin jal

MTK



Tavoltteellinen maksuaikataulu kevat 2016 (29.2.2016 mavi)
2016

- Peltokasvipalkkio 1. eré (n. 95 %)
- Ymp. sopimukset (2014-20): monimuotoisuus/maisema, kosteikko 1. era (60/80%)
- __Alkuperéisrotujen kasvattaminen 2. eré (20 %)

- LHK 2. era (15 %), joulukuussa valvonnan takia maksukieltoon jaéneille
- Nuoren viljelijan tuki (EU) 1. erd, (n. 90 %), joulukuussa valvonnan takia
maksukieltoon jaéneille

Kansalliset peltotuet (yl. ha-tuki, nuorten vilj. tuki, sokerijuurikkaan tuki) (100 %)

- Kansalliset kotieldintuet lopullinen 2015, ennakko 2016 (naudat (ey-tuki ja
teurastuki), kutut, uuhet, sika- ja siipikarjatalous (pohjoinen, etel&)
- Kasvihuonetuki ennakko

Perustuki 2. erd (n. 20 %)

Viherryttdmistuki 2. erd (n. 10 %)

Nuorten viljelijoiden tuki (EU) 2. era (n. 10 %)

Peltokasvipalkkio 2. erd (n. 5 %)

Ymparistokorvaus 2. erd (20 %)

Luonnonmukainen tuotanto 2. era (20 %, kotieldinkorotus 100 %)

LHK kotielaintilan korotus (100 %)

EU:n lypsylehmapalkkio 2. erd (ajanjakso 16.9.-31.12.2015)

EU:n nautapalkkio 2. eré (ajanjakso 16.9.-31.12.2015)

EHK (100 %)

- EU:n lammas- ja vuohipalkkio (uuhi-, kuttu-, teuraskaritsa- ja kilipalkkio (100%)

- Ymp. sopimukset (2014-20): monimuotoisuus/maisema, kosteikko 2. eré
(40/20%)

- Kiiisituet (EU) sikatalous ja maidontuottajat




Peltokasvipalkkio

Perustuki

Kokonaistukimuutos

Tuet yhteensa 2015

VILJATILA, AB-alue 180 ha

Ymparistokorvaus

-1,3

+3,8

-2,6
514,3

*  Peltokasvit: yht. 180 ha

*+ Vehna: 122 ha

* Ruis: 20 ha

+  Oljykasvit: 25 ha

+ EFA-ala: 13 ha harkapapu (5,1 %)
+ Keraajakasviala (ymp. korv.):

+ 2015: 30 % pinta-alasta

* 2016: maks. 25 % pinta-alasta
» Talviaikainen kasvipeitteisyys 20 %

'

MTK



Kansalliset peltotuet

Peltokasvipalkkio

Perustuki

Kokonaistukimuutos

Tuet yhteensa 2015

-1407
-5

+1 185

-296
79 350

-25,6
-3,7

+7,9

-1,6
529

VILJATILA, Cl-alue 150 ha

-5,0

* Peltokasvit: yht. 150 ha

« Ohra: 75 ha

* Vehna: 55 ha

+  Oljykasvit: 20 ha
+ Keraajakasviala: 20 %
» Talviaikainen kasvipeitteisyys 40 %:
150 * ei-kohdentamisalue 1 080 euroa

+ kohdentamisalue 2 700 euroa

20

150

'

MTK



VILJATILA, C2-alue 150 ha
Kk -> €/h erustiedot:

Yleinen ha-tuki -2100 -14,0 -100 . Ohra/kaura: 150 ha
+ Keragjakasviala: 20 %
» Talviaikainen kasvipeitteisyys 40 %
* ei-kohdentamisalue 1 080 euroa
* kohdentamisalue 2 700 euroa

Perustuki +1185 +7,9 +7,8 150

Kokonaistukimuutos -915 51 -1,2 150

Tuet yhteensa 2015 77265 5151 ‘

MTK




MAITOTILA, AB-alue 66 ha, 37 lehm.
I T R N 7.

Peltokasvipalkkio

Perustuki

Kokonaistukimuutos

Tuet yhteensa 2015

-3,7 4,1 *  Nurmi 37 ha
« Ohral9ha
«  Oljykasvi 5 ha
+ EFA-alue 5 ha (5,3 %)
* Maitotuotos: 7 725 l/lehmé
+3.8 +3,2 66 ° Talviaikainen kasvipeitteisyys: 80 %

3,2 0,4 66/37

913,5 '

MTK




MAITOTILA, Cl-alue 63 ha, 35 lehm.
R E K O

Perustiedot:
Tuotantosidonnaiset tuet -1106 -0,004 -5,1 . Peltokasvit: yht. 63 ha
) e Nurmi 35 ha
Kansalliset peltotuet -75 -15  -18,7 . Ohra 23 ha
Peltokasvipalkkio -19 -3,7 -5,0 5 «  Oljykasvi 5 ha
) *  Maitotuotos: 7 900 l/lehméa
Perustuki +498 47,9 +7,8 63 . Tawiaikainen kasvipeitteisyys: 80 %
* ei-kohdentamisalue 693 euroa
« Kohdentamisalue 3 402 euroa
Kokonaistukimuutos -702 -10,6 -1,0 63/35

Tuet yhteensa 2015 60090 953,8 '

MTK




MAITOTILA, C2-alue 65 ha, 36 lehm.

Muutokset 2015- €/ha/l ha/ey
>2016 Perustiedot:

Yleinen ha-tuki

Tuotantosidonnaiset tuet
Peltokasvipalkkio

Perustuki
Kansalliset peltotuet
Kokonaistukimuutos

Tuet yhteensa 2015

-910

-878
-19

+514
+101
-1 192
65 040

-14

-0,003
3,7

+7,9
+20,2
-18,1

1 000,6

*  Peltokasvit: yht. 65 ha

-100
*  Nurmi 36 ha
-3,6 36 « Ohra25ha
«  Oljykasvi 5 ha
-5 5 «  Maitotuotos: 8130 l/lehméa
+7.8 65 » Talviaikainen kasvipeitteisyys: 80 %

* ei-kohdentamisalue 715 euroa
+45 5 « Kohdentamisalue 3 510 euroa

-1,8 65/36

ra

MTK



Tuotantopalkkio

Perustuki

Kokonaistukimuutos

Tuet yhteensa 2015

+780

+228 +3,8
+1 008 +16,8
61872

+2,8

+3,2

+1.6

60

60

EMOLEHMATILA, AB-alue 60 ha
Muutokset 2015->2016 | €/ha | % hal/ey
[Plurecy [|mabras || Ghaflts [y

Perustiedot:

Peltokasvit: yht. 60 ha

*  Nurmi 45

« OhralO

* Vehnas
Elainmaara: 60 hiehoa, 2 siitossonnia
Talviaikainen kasvipeitteisyys: 60 %

ra

MTK



Tuotantopalkkio
Kansalliset peltotuet

Kansallinen
kot.el.tuki

Perustuki

Kokonaistukimuutos

Tuet yhteensa 2015

-760
-100
-726

+473

-1 113
66 837

-20

+7,9

-18,6

EMOLEHMATILA, C1l-alue ka. 60 ha
e

-6,9
-100
-3,4

+7,8

-1,7

. Nurmi 45
+ Ohral0
5 «  Vehnas

* Elainmaéara: 60 hiehoa, 2 siitossonnia
» Talviaikainen kasvipeitteisyys: 60 %

60

60

ra

MTK



Tuotantopalkkio
Kansalliset peltotuet

Kansallinen
kot.el.tuki

Perustuki

Kokonaistukimuutos

Tuet yhteensa 2015

-760
-100
-726

+473

-1 113
65 337

-20

+7,9

-18,6

-6,9
-100
-3,4

+7,8

-1,7

60

60

EMOLEHMATILA, muu C1l-alue 60 ha

Perustiedot:

Peltokasvit: yht. 60 ha

*  Nurmi 45

« OhralO

* Vehnas
Elainmaara: 60 hiehoa, 2 siitossonnia
Talviaikainen kasvipeitteisyys: 60 %

ra

MTK



Tuotantopalkkio
Kansalliset peltotuet

Kansallinen
kot.el.tuki

Perustuki
Yleinen ha-tuki
Kokonaistukimuutos

Tuet yhteensa 2015

-760
-100
-752

+473
-840
-1 979
67 703

-20

+7,9
-14

EMOLEHMATILA, C2-alue ka. 60 ha
o

-6,9
-100
-3,5

+7,8
-100
-2,9

. Nurmi 45
+ Ohral0
5 «  Vehnas

* Elainmaéara: 60 hiehoa, 2 siitossonnia
* Talviaikainen kasvipeitteisyys: 60 %

60

60

ra

MTK



Tuotantopalkkio
Kansalliset peltotuet

Kansallinen
kot.el.tuki

Perustuki
Yleinen ha-tuki
Kokonaistukimuutos

Tuet yhteensa 2015

-760
-100
-752

+473
-840
-1 979
66 203

-20

+7,9
-14

EMOLEHMATILA, muu C2-alue 60 ha
o

-6,9
-100
-3,5

+7,8
-100
-3,0

. Nurmi 45
+ Ohral0
5 «  Vehnas

* Elainmaéara: 60 hiehoa, 2 siitossonnia
* Talviaikainen kasvipeitteisyys: 60 %

60

60

ra

MTK



Tuotantopalkkio

Perustuki

Kokonaistukimuutos

Tuet yhteensa 2015 153 720

LIHANAUTATILA, AB-alue 100 ha
S EC K

Perustiedot:

Peltokasvit: yht. 100 ha

Nurmi 74 ha

Ohra 26 ha

Elainmaara: 200

Talviaikainen kasvipeitteisyys 80 %

ra



LIHANAUTATILA, Cl-alue ka. 100 ha

Tuotantopalkkio

Kansalliset kotielaintuet

Perustuki

Kokonaistukimuutos

Tuet yhteensa 2015

-4 000
+11 760

+790

8 550
140 350

Perustiedot:

-12,5 *  Peltokasvit: yht. 100 ha
* Nurmi 74 ha
+
23,2 * Ohra26 ha

« Elainmaara: 200
*  Teurastusika 20 kk

+7.9  +7,8 100 . Tayiaikainen kasvipeitteisyys 80 %

+85,5 +6,1 100

ra

MTK




LIHANAUTATILA, muu Cl-alue 100

Tuotantosidonnaiset tuet

Kansalliset kotielaintuet

Perustuki

Kokonaistukimuutos

Tuet yhteensa 2015

-4 000
+11 760

+790

8 550
136 050

Perustiedot:
-12,5 » Peltokasvit: yht. 100 ha
* Nurmi 74 ha
+
23,2 « Ohra 26 ha

Elainmé&ara: 200
Teurastusika 20 kk
+7.9 +7.8 100 . Taviaikainen kasvipeitteisyys 60 %

+85,5 +6,3 100

ra

MTK




LIHANAUTATILA, C2-alue ka. 100 ha

Tuotantosidonnaiset tuet
Kansalliset kotielaintuet
Kansalliset peltotuet

Perustuki

Kokonaistukimuutos

Tuet yhteensa 2015

-4 000
+10 800
-1 400
+790

6 190
142 710

+7.9

+61,9

-12,5
+20,9
-100
+7,8

+4,3

100

100

Perustiedot:

Peltokasvit: yht. 100 ha

*  Nurmi 74 ha

+ Ohra 26 ha
Elainmaara: 200

* Teurastusika 20 kk
Talviaikainen kasvipeitteisyys 80 %

ra

MTK




LIHANAUTATILA, muu C2-alue 100 ha

Tuotantosidonnaiset tuet
Kansalliset kotielaintuet
Kansalliset peltotuet

Perustuki

Kokonaistukimuutos

Tuet yhteensa 2015

-4 000
+10 800
-1 400
+790

6 190
138 410

+7.9

61,9

-12,5
+20,9
-100
+7,8

+4,5

100

100

Perustiedot:

Peltokasvit: yht. 100 ha

*  Nurmi 74 ha

+ Ohra 26 ha
Elainmaara: 200

* Teurastusika 20 kk
Talviaikainen kasvipeitteisyys 60 %

ra

MTK




